岳阳市教育体育局
岳教体通〔2017〕122 号

岳阳市教育体育局
关于印发《岳阳市 2018 年春季教辅材料

自愿征订单》的通知

各县市区教育(体)局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理

区教文（体）局，市直各中小学校，相关民办学校：

为认真贯彻落实省教育厅、省新闻出版局、省物价局《关于加

强中小学教辅材料使用管理工作的实施意见》（湘教发〔2014〕26

号）和《关于进一步加强湖南省中小学教辅材料使用管理工作的补

充意见》（湘教发〔2017〕25 号）文件精神，根据《湖南省中小学

教辅材料推荐目录》（湘教发〔2014〕34 号）、《岳阳市中小学教辅

材料推荐选用管理办法（试行）》（岳市教发〔2014〕18 号）和原市

教育局《关于印发<岳阳市中小学教辅材料推荐目录>的通知》（岳市

教发〔2014〕20 号）的规定，市教育体育局制定了《岳阳市 2018

年春季教辅材料自愿征订单》（见附件）。现将该征订单印发给你们，

请按上述文件要求按照自愿的原则，规范教辅材料征订发行工作,

同时严格按“备案制”要求，将征订情况汇总先报市教育体育局基

础教育科，再报发行单位。

附件：岳阳市 2018 年春季教辅材料自愿征订单

岳阳市教育体育局

2017 年 12 月 20 日

2

附件

岳阳市 2018 年春季教辅材料自愿征订单（小学）
学校： 年级 班级：

类别 科目/书名 版本 三年级 四年级 五年级 六年级

同步类

品德与社会-学法大视野 湘教 11.63 元□ 11.63 元□ 11.63 元□ 11.63 元□

科学-学法大视野 湘教 11.63 元□ 11.63 元□ 11.63 元□ 11.63 元□

语文-同步·实践·评价·课程基础训练 湘少 12.33 元□ 12.33 元□ 12.33 元□ 12.33 元□

英语-同步·实践·评价·课程基础训练 湘少 10.93 元□ 10.93 元□ 10.93 元□ 10.93 元□

数学-能力培养与测试 人教 9.61 元□ 10.31 元□ 10.31 元□ 9.61 元□

听力训练磁带 语文-磁带/光盘 湘电子 13.00 元□ 13.00 元□ 13.00 元□ 13.00 元□

寒暑假作业

语文-假日知新·暑假学习与生活 湘师大 5.6 元□ 5.6 元□ 5.6 元□

数学-假日知新·暑假学习与生活 湘师大 5.6 元□ 5.6 元□ 5.6 元□

英语-假日知新·暑假学习与生活 湘师大 5.6 元□ 5.6 元□ 5.6 元□

综合-假日知新·暑假学习与生活 湘师大 3.88 元□ 3.88 元□ 3.88 元□

合计 89.81 元 90.51 元 90.51 元 69.13 元

限额 70 元 70 元 70 元 70 元

自愿征订金额 元 元 元 元

备注：同意在□内打“√”，且不得超过限额。自愿填报，学校依据填报进行无偿代购。

班主任签名： 监护人签名： 时间： 月 日

3

岳阳市 2018 年春季教辅材料自愿征订单（初中）
学校： 年级 班级：

类别 科目/书名 版本 七年级 八年级 九年级

同步类

语文-学法大视野 湘教 12.33 元□ 12.33 元□ 12.33 元□

数学-学法大视野 湘教 12.33 元□ 12.33 元□ 12.33 元□

英语-学法大视野 湘教 12.33 元□ 12.33 元□ 12.33 元□

物理-学法大视野 湘教 12.33 元□ 12.33 元□

生物-学法大视野 湘教 11.63 元□ 11.63 元□

地理-同步·实践·评价·课程基础训练 湘少 10.93 元□ 10.93 元□

化学-同步·实践·评价·课程基础训练 湘少 10.93 元□

思想品德-新优化设计·初中课时学练测 海南 11.63 元□ 11.63 元□ 8.12 元□

历史-助学读本 岳麓 7.35 元□ 7.35 元□ 7.35 元□

听力训练磁带 英语-磁带/光盘 人教 13.00 元□ 13.00 元□ 13.00 元□

图册类

历史-地图册 星球 6.1 元□ 6.1 元□ 6.1 元□

历史-填充图册 星球 6.1 元□ 6.1 元□ 6.1 元□

地理-填充图册 星球 6.1 元□ 6.1 元□

考试类 考向标·初中毕业学业考试指导 湘师大 20.14 元□

寒暑假作业

语文-假日知新·暑假作业与生活 湘师大 6.76 元□ 6.76 元□

数学-假日知新·暑假作业与生活 湘师大 6.76 元□ 6.76 元□

英语-假日知新·暑假作业与生活 湘师大 6.76 元□ 6.76 元□

综合-假日知新·暑假作业与生活 湘师大 9.64 元□ 9.64 元□

合计 139.75 元 172.22 元 100.92 元

限额 100 元 150 元（含考试辅导材料） 260 元（含考试辅导材料）

自愿征订金额 元 元 元

备注：同意在□内打“√”，且不得超过限额。自愿填报，学校依据填报进行无偿代购。

班主任签名： 监护人签名： 时间： 月 日

4

岳阳市 2018 年春季教辅材料自愿征订单（高中）
学校： 年级 班级：

类别 科目/书名 版本 使用年级 价格

同步类

语文-考向标课程标准同步导练 湘师大

1--2
14.2 元必修 1□ 14.2 元必修 2□ 14.2 元必修 3□

14.2 元必修 4□ 14.2 元必修 5□

2--3

中国古代诗歌散文欣赏 14.89 元□ 外国小说欣赏 12.83 元□

新闻阅读与实践 13.51 元□ 文章写作与修改 14.2 元□

中国文化经典研读 12.83 元□

数学-能力培养与测试 人教

1--2
13.07 元必修 1□ 13.07 元必修 2□ 11.29 元必修 3□

13.07 元必修 4□ 11.88 元必修 5□

2--3
1-1 选修 12.47 元□ 1-2 选修 9.51 元□ 2-1 选修 13.66 元□

2-2 选修 12.47 元□ 2-3 选修 9.51 元□

英语-考向标课程标准同步导练 湘师大

1--2
13.51 元必修 1□ 13.51 元必修 2□ 13.51 元必修 3□

13.51 元必修 4□ 13.51 元必修 5□

2--3
16.27 元选修 6□ 16.27 元选修 7□ 15.58 元选修 8□

15.58 元选修 9□ 15.58 元选修 10□ 15.58 元选修 11□

物理-系统集成同步导学练测 北师大

1--2 13.87 元必修 1□ 13.87 元必修 2□

1--3
11.5 元选修 1-1□ 13.28 元选修 3-1□ 11.2 元选修 3-2□

7.64 元选修 3-3□ 13.58 元选修 3-4□ 12.69 元选修 3-5□

化学-考向标课程标准同步导练 湘师大

1--2 12.83 元必修 1□ 12.83 元必修 2□

1--3
10.07 元选修 1□ 8.00 元选修 2□ 8.00 元选修 3□

10.07 元选修 4□ 12.14 元选修 5□

生物-学法大视野 湘教
1--2 14.43 元必修 1□ 14.43 元必修 2□ 14.43 元必修 3□
1--3 14.43 元选修 1□ 14.43 元选修 2□ 14.43 元选修 3□

思想品德-能力培养与测试 人教 1--2 13.07 元必修 1□ 13.66 元必修 2□ 11.88 元必修 3□ 13.07 元必修 4□

历史-新优化设计课时学练测 海南
1--2 13.28 元必修 1□ 13.28 元必修 2□ 12.69 元必修 3□

1--3 12.39 元选修 1□ 11.20 元选修 2□ 12.39 元选修 3□ 11.2 元选修 4□

地理-学法大视野 湘教
1--2 14.43 元必修 1□ 14.43 元必修 2□ 14.43 元必修 3□

1--3 14.43 元选修 3□ 14.43 元选修 5□ 14.43 元选修 6□

5

图册类

地理-填充图册 星球 1--3
6.10 元必修 1□ 6.10 元必修 2□ 6.10 元必修 3□

4.00 元选修 1□ 4.00 元选修 2□ 4.00 元选修 3□

历史-地图册 星球 1--3
6.1 元必修 1□ 6.10 元必修 2□ 6.10 元必修 3□

5.40 元选修 1□ 5.40 元选修 2□ 5.40 元选修 3□ 5.40 元选修 4□

历史-填充图册 星球 1--3
6.10 元必修 1□ 6.10 元必修 2□ 6.10 元必修 3□

4.00 元选修 1□ 4.00 元选修 2□ 4.00 元选修 3□ 4.00 元选修 4□

国防教育 国防教育 湘人
1 12 元□

2 12 元□

考试类

高二学业水平 湘教 2 120.77 元□

高三总复习-湘教考苑 湘教

3

383.15 元□

高三总复习-赢在高考 地质 318.51 元□

高三总复习-步步高 黑教 377.09 元□

高三总复习-高考总复习 首师大 335.80 元□

高三总复习-新动力高考突破 鄂教 368.84 元□

高三总复习-系统集成新课标高考 北师大 338.52 元□

高三总复习-考向标新课程高考导练 湘师大 360.1 元□

高三总复习-三维设计 光明日报 361.55 元□

高三总复习-全优设计 知识 335.80 元□

寒暑假作业 暑假作业

湘教
1

语文、英语、思品、历史、地理 29.32□

首师大 数学 6.1□ 综合 4.3□

湘教 2 语文.英语.思品.历史.地理（文科）29.32□ 语文.英语(理科）15.29□

首师大 2 数学（文科、理科）6.1□ 理科综合 4.3□

限额 高一：200 元；高二 350 元（含考试辅导材料）；高三 420 元（含考试辅导材料）

自愿征订金额 元

说明：普通高中学校毕业年级按“一科一辅”原则，在上述范围内自愿征订。

备注：同意在□内打“√”，且不得超过限额。自愿填报，学校依据填报进行无偿代购。

班主任签名： 监护人签名： 时间： 月 日